3) doação ou cessão temporária de bens e/ou serviços estimáveis em dinheiro, com a demonstração de que
a doadora ou o doador é proprietária(o) do bem ou é a(o) responsável direto pela prestação de serviços;

4) Pix.

Doações financeiras de valor igual ou superior a R$1.064,10 (mil e sessenta e quatro reais e dez centavos)
só poderão ser realizadas mediante transferência eletrônica entre as contas bancárias da doadora ou do
doador e da beneficiária ou do beneficiário da doação ou cheque cruzado e nominal.

A  arrecadação  de  recursos  e  a  realização  de  gastos  eleitorais  devem  ser  acompanhadas  por

[...]

doadora ou o doador é proprietária(o) do bem ou é a(o) responsável direto pela prestação de serviços;

3) instituições que promovam técnicas e serviços de financiamento coletivo por meio de sítios da internet,
aplicativos eletrônicos e outros recursos similares;

4) Pix.

As  doações financeiras de valor igual ou superior a R$1.064,10 (mil e sessenta e quatro reais e dez
centavos)  só  poderão  ser  realizadas  mediante  transferência  eletrônica  entre  as  contas  bancárias da
doadora ou do doador e da beneficiária ou do beneficiário da doação ou cheque cruzado e nominal. 

É vedado o uso de moedas virtuais para o recebimento de doações financeiras.